
Výroční zpráva 2023
VRÁTKA Z.S.

HTTPS:LINKTR.EE/VRATKAZS +420 737 565 011



Úvodní slovo

Vážení přátelé a příznivci spolku,

s radostí vás vítám v úvodu naší výroční zprávy, která je příležitostí 
k poděkování, reflexi a pohledu do budoucnosti. Minulý rok byl pro nás
výzvou i příležitostí, během něhož jsme společně dosáhli významných
úspěchů a posunuli se kupředu ve splnění našich cílů a poslání.
Díky oddanosti našich zaměstnanců a podpoře našich přátel jsme během
minulého roku jsme se mohli dále posouvat.
Společně jsme posílili naši pozici v komunitě a ukázali, že naše společné
úsilí má skutečný dopad na životy mnoha lidí.
Tato výroční zpráva je také příležitostí k poděkování všem, kteří se
podíleli na našich aktivitách a finanční pomoci, bez které by jsme se
neobešli.
Děkuji Vám všem za Vaši oddanost, energii a nasazení. Společně jsme
dokázali mnoho a těším se na další společné úspěchy a výzvy, které nás
čekají v nadcházejícím roce.

S přátelskými pozdravy,

Bc. Irena Rybníčková
předsedkyně spolku



Poslání a hodnoty

Ve světle našeho poslání a hodnot se s hrdostí hlásíme k tomu,
že jsme aktivně angažováni v podpoře a zaměstnávání osob se

zdravotním omezením. 
Od počátku jsme si kladli za cíl být inkluzivní pracovní
prostředí, které nabízí rovné příležitosti všem členům 

naší komunity. 



Poslání a hodnoty

Jsme přesvědčeni, že každý jedinec má právo na smysluplnou
práci a rozvoj svého potenciálu, a proto jsme vytvořili prostředí,
které podporuje rozmanitost a respektuje individuální potřeby

našich zaměstnanců. Věříme, že rozmanitost je naší silou, a
právě díky různorodosti našeho týmu dosahujeme svých cílů s

větší účinností a kreativitou.

V tomto roce jsme v zapsaném spolku
 zaměstnali celkem 45 osob

–

33 osob se zdravotním omezením 

z toho



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vrátka, z.s. - L. Pokorného 56/19, Třebí�
I:22681841, DI: CZ22681841
Statutární zástupce: Bc. Irena Rybní�ková,
předsedkyně
Kontakt: 737565011, rybnickova.irena@vratka.cz

Vrátka Třebíč s.r.o. - L.Pokorného 56/19, Třebí�
I:29268427, DI: CZ29268427
Statutární zástupce: Michaela Dostálová, jednatelka
Kontakt: 606691516, ucetni@vratka.cz

Vrátka,z.s. je 100% vlastníkem společnosti Vrátka Třebíč s.r.o.

Základní údaje



Zaměstnáváme

Provozovny
Pekárna

Díky finančním darům od našich úžasných partnerů jsme v letošním
roce mohli modernizovat vybavení naší pekárny. Pořídili jsme nové
kuchyňské roboty a chladničku, což nám umožňuje efektivnější výrobu
a lepší uskladnění našich produktů.
Tyto nové přístroje nám nejen usnadňují každodenní práci, ale také
zvyšují kvalitu našich výrobků a zajišťují, že naši zaměstnanci mají k
dispozici moderní a spolehlivé nástroje. 

Během roku jsme měli tu čest upéct na zakázku perníčky, vánoční
cukroví a další občerstvení pro firmy, či jednotlivce. 

Klademe důraz na kvalitu výroby, používáme kvalitní suroviny a naše
produkty pečeme s láskou a péčí. Jsme hrdí na to, že můžeme přispět k
příjemné atmosféře při konzumaci našeho pečiva.

Adresa: L.Pokorného 29/42, Třebíč



Zaměstnáváme

Šicí dílna

Spustili jsme nový e-shop, který nám umožňuje nabídnout naše
výrobky širší veřejnosti a usnadňuje nákup našich produktů.

Připravili jsme speciální vánoční balíčky, které se setkaly s
velkým ohlasem. Naše výrobky šijeme z kvalitních materiálů,
což zajišťuje jejich dlouhou životnost a spokojenost našich
zákazníků.

Rovněž jsme realizovali nejrůznější firemní zakázky, kterých si
velmi vážíme. Tyto zakázky nám nejen pomáhají udržet chod
dílny, ale také posilují naše partnerství s firmami, které oceňují
kvalitu a péči, kterou do našich výrobků vkládáme.

Adresa: Hasskova ulice 67/9, Třebíč



Zaměstnáváme

Kavárna

Během roku 2023 jsme provozovali tři kavárny, z nichž dvě jsou
klasické kavárny, kde pracují osoby se zdravotním omezením a třetí,
která se nachází v KC Moravia funguje jako tréningové pracoviště  
sociálni rehabilitace. 

Jednu z těchto kaváren pracovně nazýváme "Kavárna v pohybu",
provozujeme ji pouze v období květen - září. Tento sezónní provoz
nám umožňuje otevřít veřejnosti naši přírodní bylinkovou zahrádku.
Konal se zde koncert brněnského zpěváka a kytaristy Jakuba Sedláka

Díky příspěvku od Nadace EZ jsme mohli pořídit nový policový pult
do Kavárny v pohybu. Toto vybavení nám umožnilo lépe organizovat
prostor a zlepšit kvalitu pro naše zaměstnance.

Chladící vitrínu jsme pořídili do kavárny Vrátka díky finan�ní
štědrosti některých měst a obcí.

Adresa: Kavárna Vrátka - L. Pokorného 29/42, Třebíč
             Kavárna v pohybu - L.Pokorného 56/19, Třebíč 
             Kavárna v KC Moravia - Smrtelná 389/6, Třebíč



Zaměstnáváme

Bazárek U Zebry

Bazárek u Zebry je místem, kde může každý přispět k udržitelnému
způsobu života a podpořit naši neziskovou organizaci. Do bazárku
mohou lidé nosit oblečení, které už nevyužijí. My se postaráme o jeho
třídění, nacenění a přípravu na prodej.
Tímto způsobem dáváme oblečení druhou šanci a zároveň nabízíme
našim zákazníkům možnost zakoupit kvalitní kousky za dostupné
ceny.
V bazárku se také klienti sociální rehabilitace učí pracovním
návykům, jako je třídění, nacenění a prodej. Společně s nimi zde
pracují i osoby se zdravotním omezením. Tento způsob spolupráce
pomáhá našim klientům získat cenné pracovní zkušenosti a
dovednosti, které mohou využít v budoucnosti.

Adresa: Hasskova ulice 67, Třebíč



Zaměstnáváme

Pedikúra

Naše pedikúra nabízí profesionální péči a osobní přístup, čímž
přispíváme nejen ke spokojenosti našich zákazníků, ale také k
integraci osob se zdravotním omezením do pracovního procesu.
Naši pracovnice jsou odborně vyškolené a využívají kvalitní
materiály a moderní postupy.

Stále pracujeme s kvalitní kosmetikou značky Just, která je
známá svými přírodními ingrediencemi a šetrným přístupem k
péči o pokožku. Díky tomu můžeme našim zákazníkům
nabídnout nejen skvělý estetický zážitek, ale také zdravotní
benefity spojené s používáním přírodních produktů.
Přijďte si k nám odpočinout a nechte se hýčkat.
Pro využití této služby je nutné si předem domluvit termín
telefonicky.

Adresa: L.Pokorného 56/19, Třebíč



Zaměstnáváme

Trafika v Kočičině

Provozujeme i trafiku, která se nachází v Kočičině. Vedle
klasického trafikového zboží, jako jsou noviny, časopisy,
tabák a drobné potřeby, nabízíme také další služby pro
pohodlný a efektivní život našich zákazníků.

Máme zde i službu Balíkovna,PPL kde si můžete vyzvednout
nebo odeslat balíčky. Díky této službě vám umožňujeme
jednoduše a pohodlně spravovat vaše zásilky, ať už jste
odesílatelé nebo příjemci.

Navíc nabízíme kávu s sebou, abyste si mohli svůj oblíbený
nápoj vychutnat i na cestě. V letních měsících pak máme pro
vás připravené osvěžující nanuky, které vám pomohou zahnat
vedro a udělat si radost.

Adresa: Zdislavina ul. - dřevěný stánek



Zaměstnáváme

Provozovny Vrátka Třebíč s.r.o.

Krámek Vrátka - Karlovo nám. 57/46,Třebíč

Trafika Nádražní - novinový stánek na ulici Nádražní

Trafika Bráfova - Bráfova tř. 471/58, Třebíč
 
L.Pokorného 56/19, Třebíč

I v těchto provozovnách zaměstnáváme osoby se zdravotním omezením.

V tomto roce jsme ve Vrátkách Třebíč s.r.o. zaměstnali
19 osob se zdravotním omezením.



Sociální služba

Sociální rehabilitace

V naší organizaci nejenže zaměstnáváme zdravotně znevýhodněné
jedince, ale také poskytujeme sociální rehabilitaci. Během této
služby se věnujeme klientům s cílem naučit je pracovním
návykům a dovednostem, které jim pomohou integrovat se do
pracovního prostředí. Jsme hrdí na to, že můžeme být součástí
jejich cesty k nezávislosti a plnohodnotnému zapojení do
společnosti.

Sociální rehabilitace může fungovat zdarma díky podpoře Kraje 
Vysočina z individuálního projektu IP7 
CZ.03.02.01/00/22_003/0000/148



Sociální služba

Kde tato služba probíhá?

Tato služba probíhá na několika místech.
V prostorách L. Pokorného 56/19, kde se klienti učí širokému spektru
pracovních dovedností. Zde trénují jemnou motoriku, učí se
samostatnosti v domácích pracích, jako je vaření, praní a žehlení, a
pracují na zahrádce, zde se starají o rostliny a učí se základům
zahradnických prací.
Další možností, kde naši klienti získávají pracovní zkušenosti, je
kavárna v KC Moravia. Zde se učí obsluze, přípravě nápojů a
jednoduchým kulinářským dovednostem. Práce v kavárně posiluje
jejich sebevědomí a sociální dovednosti.
Náš bazárek U Zebry také poskytuje prostor pro rozvoj pracovních
návyků. Klienti zde získávají zkušenosti s přípravou zboží k prodeji,
obsluhou zákazníků a správou pokladny. Tato praxe je pro ně nejen
užitečná, ale také přispívá k jejich integraci do pracovního prostředí.



NOVINKY

Zaměstnanec roku 

 Naše zaměstnankyně Jana Kučerová byla v květnu 2023 oceněna titulem
Zdravotně postižený zaměstnanec roku 2022! Toto prestižní ocenění je
důkazem Janina nezdolného ducha, pracovního nasazení a inspirace pro
nás všechny.

Toto ocenění je zároveň potvrzením naší snahy a úspěchů v poskytování
příležitostí pro lidi s různými zdravotními omezeními. Jsme hrdí, že jsme
součástí Janininy cesty a mohli jsme jí pomoci dosáhnout takového
výjimečného úspěchu.



NOVINKY

KOUS Vysočina  

 Na podzim 2023 jsme se zapojili do kurzu KOUSu Vysočina,  který byl
zaměřen na podporu sociálního podnikání a poskytl nám cenné nástroje k
definování zákaznických potřeb, rozšíření byznys modelu a osvojení
praktických metod, které jsme mohli rovnou aplikovat na našich
projektech.
Kurz se skládal ze tří hlavních částí:

Společný úvodní workshop – kde jsme se seznámili s hlavními principy
a cíli kurzu.

1.

Individuální práce na projektu – po dobu 7 týdnů jsme intenzivně
pracovali na svých projektech pod vedením Maru Kortanové, která se
stala naši mentorkou.

2.

Závěrečná konzultace s odborníky – zhodnocení našich výsledků a
získání cenné zpětné vazby od odborníků v oboru.

3.

Tento strukturovaný přístup nám umožnil nejen rozvinout naše
podnikatelské dovednosti, ale také efektivně pracovat na našem projeku,
který jsme měli zaměřený na šicí dílnu. Kurz nám poskytl inspiraci a
praktické zkušenosti, které jsme ihned aplikovali.
Děkujeme všem organizátorům a naši mentorce Marušce za jejich podporu
a odborné vedení.

 



NOVINKY

Rozhovor v eské rozhlase Vyso�ina  

V uplynulém roce jsme měli jedine�nou příle~itost představit naše tradi�ní
}idovské cukroví široké veřejnosti. Toto cukroví pe�eme podle staré
~idovské receptury. 
Naše }idovské cukroví se stalo středem pozornosti nejen mezi našimi
věrnými zákazníky, ale také v médiích. V letošním roce jsme měli tu �est
prezentovat naše cukroví v reportá~i eského rozhlasu Vyso�ina. Tato
událost nám umo~nila přiblí~it naši práci a příběh našich zaměstnanců
širšímu publiku a získat nové příznivce.
Naše cukroví je nositelem presti~ní zna�ky Regionální produkt, která
potvrzuje jeho vysokou kvalitu a výjime�nost.
 



NOVINKY

V září 2023 jsme zahájili veřejnou sbírku, která bude probíhat na území
eské republiky. Ú�el této sbírky: získání finan�ních prostředků na
spolufinancování investi�ních a provozních nákladů ur�ených pro
zaměstnávání zdravotně znevýhodněných osob.

Zahájení veřejné sbírky

Sbírka přes portál Donio

Nutně jsme potřebovali nový kávovar do Kavárny v KC Moravia 
a proto jsme založili sbírku přes portál Donio. 



Financování

Rozvaha za rok 2023
Aktiva
Dlouhodobý majetek

Hmotný majetek: Ke konci roku 2023 jsme zaznamenali drobný pokles
dlouhodobého hmotného majetku z 399 tisíc Kč na 336 tisíc Kč.
Oprávky: Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku se snížily z
449 tisíc Kč na 336 tisíc Kč.

Krátkodobý majetek
Zásoby: Stav zásob na skladě a v prodejnách zůstal stabilní na hodnotě
368 tisíc Kč.
Pohledávky: Krátkodobé pohledávky se snížily z 1 863 tisíc Kč na 1
524 tisíc Kč, což zahrnuje pokles pohledávek za odběrateli z 200 tisíc
Kč na 71 tisíc Kč.
Finanční majetek: Peněžní prostředky v pokladně a na účtech se
zvýšily z 1 141 tisíc Kč na 1 117 tisíc Kč.

Pasiva
Vlastní zdroje

Vlastní jmění: Zůstalo stabilní na hodnotě 54 tisíc Kč.
Výsledek hospodaření: Došlo k nárůstu výsledku hospodaření ze 799
tisíc Kč na 1 077 tisíc Kč.

Cizí zdroje
Dlouhodobé závazky: Zůstaly na stabilní hodnotě 60 tisíc Kč.
Krátkodobé závazky: Krátkodobé závazky se zvýšily z 1 127 tisíc Kč
na 1 280 tisíc Kč, což zahrnuje nárůst závazků vůči zaměstnancům z
167 tisíc Kč na 55 tisíc Kč.

Závěr
Rok 2023 přinesl stabilitu v oblasti dlouhodobého majetku a pozitivní
změny v krátkodobých závazcích a pohledávkách.



Poděkování

S velkou vdě�ností bychom chtěli vyjádřit nabe upřímné poděkování vbem firmám, městům,
obcím i jednotlivcům, kteří nás v roce 2023 podpořili finan�ními dary. Vabe btědrost
 a podpora jsou pro nás nesmírně důležité a umožňují nám pokra�ovat v nabí �innosti
 a naplňovat poslání nabí organizace.

Poděkování patří:

Agro Trnava s.r.o.
Arte Optik s.r.o.
Drahomír Klement
EZ ENERGOSERVIS spol. s.r.o.
Elektro - ing. Klíma s.r.o.
ESKO-T s.r.o.
FRAENKISCHE CZ s.r.o.
Huhtamaki eská republika a.s.
Hotel ATOM s.r.o.
HEIRU CZ s.r.o.
INEX Moravské Budějovice s.r.o.
Jakub Filipský
Jiří Prokeb (financovani-cz.eu)
JIT Recruitment s.r.o.
Kapucín - Repro s.r.o.
Město Jaroměřice nad Rokytnou
Městys Okříbky
Město Třebí�
Městys Vladislav
Nadace EZ
Obec Dukovany
Obec Horní Újezd
Obec Krahulov
Obec aebkovice
NUKLEON CZ s.r.o.
NUVIA a.s.
Reality - ech s.r.o.
SOBOS CZ spol. s r.o.
TES s.r.o.
TOMIreko a.s.
TTS energo s.r.o.
VÝVOJ oděvní družstvo v Třebti
YASHICA s.r.o.
Zdeněk Filipský – FILKO
Zdeněk Kratochvíl



Poděkování

Díky vašim příspěvkům jsme mohli financovat mnoho projektů a aktivit, které
přinášejí užitek našim klientům. Každý finanční dar nám pomáhá poskytovat
lepší služby, rozvíjet nové programy a zlepšovat kvalitu života lidí se
zdravotními omezeními.
Vaše podpora je pro nás velkým povzbuzením a důkazem, že naše práce má
smysl a je oceňována.
Poděkování patří i všem jednotlivcům, kteří u nás nakupují. 
Děkujeme za vaši důvěru a podporu. Těšíme se na další společné úspěchy
 a věříme, že spolu dokážeme ještě více.



Jsme členy

Hlásíme se k principům sociálního podnikání

Naše činnost je zaměřena na řešení otázek zaměstnanosti,
sociálního začleňování a místního rozvoje.



Sledujte nás online 

Web:www.vratka.cz

E-shop:https://www.vratka-eshop.cz/

Facebook: https://www.facebook.com/vratkazs

Instagram: https://www.instagram.com/vratka_trebic


